tam pro me quam pro subjectis meis sacerdotibus ut

perpetue custodiamur, reotam Dei tenentes confes-

sionem; similiter et pro serenissimo principe nostro,

et pro Christianissima Augusta, quia eorum salus

communis sanctarum ubique est Ecclesiarum profu-

turum firmamentum. Istam igitur vobis habentibns

inteutionem nulio modojam licebit sanctam Dei dila-

cerari Ecclesiam, per gratiam sancti Spiritus, et in-

teroessiones sanclaj gloriosse Dei geuitricis virginis

Maria;. Omnem quamcunque vestram fraternitatem

ego quoque et mei plurimum salutamus. Alia manu :

Incolumis in Domino ora pro nobis, Dei amalor san-

ctissime frater. Accepta xv calendas Octobris, Ru-

(a) In edit. Rom. deest Joanni, et pro episcopis est

episcopo.

A stico viro clarissimo consule (anno Domini 520).

EXEMPLUM EPISTOL^
JnSTINIANI VIRl ILLDSTRIS AD HORMISDAU PAPAM.

.Acacio damnaio Conslaniinopoli pacem vigere : cum
Orienialibus pacem quoquo modo ineundam : et de
sanciissima Trinitaie.

Domino N. Jesu Christo favente regnat in seeculo

qui sacra religione suumfundat imperium; quoniam
bene gubernat humana, cui prius divina placuerint

:

quod preesentibus evenisse temporibus gratulamur.

Filius etenim vester clementissimus imperator Eeter-

nitatis beneficio sceptra sortitus, fidei causas arripuit

explicandas, et ad tuam sanctitatem missa legatione

sedis apostoIiccR promeruimus sacerdotes, quorum
advenlu non mediocriter adolevit Ecclesiarum con-

B cordia sacrosanctarum, vobis instantibus, ut decebat.

Acacii namque, quod dissidium gerebat, nomine stir-

pitus amputato, pro tenore libellorum quos direxi-

stis, in hac urbe regia multisque civitatibus unitas

optata provenit, quam summis inventam laboribus

venerari convenit: in perpetuumquecustodiri necesse

est. Hcec quibuslibet argumentis retractari quispiam

patietur, quae sempiterna majestas rite composuit?

Sed quia prosperos cursus frequenter impedire festi-

nat humani generis inimicus, pars Orientalium non

(6) esilis, nec ferro flammisque compelli potest, ut

episcoporum nomina post Acacium defunctorum con-

demnet : qua? difficultas generali concordiw moras

uectit. Sanctitas itaque vestra coelitus inspirata, tem-

porum rerumque qualitatem consideret, et condem-

natis hujus erroris auctoribus, id est Acacio Con-

stantinopolitano, Petro, et Timotheo /Eluro, et Dio-

scoro Alexandrinis, Petroque Antiocheno, finire

dignetur inveteratum certamen, de caeterorum nomi-

nibus quasstione sopita : ut redimatis plebem de san-